МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

19 апреля 2021 г. № 43

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Мини
стерства сельского хозяйства Алтайско
го края от 29.01.2020 № 9

Приказываю:
1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Алтайского края

от 29.01.2020 № 9 «Об утверждении форм отчетности, представляемой сельско
хозяйственными товаропроизводителями в Министерство сельского хозяйства
Алтайского края» следующие изменения:

преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В целях реализации постановлений Правительства Алтайского края

от 24.04.2017 № 133 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюд
жета субсидий на государственную поддержку сельского хозяйства»,
от 19.05.2017 № 172 «О некоторых постановлениях Администрации Алтайского
края», от 15.08.2017 № 300 «Об утверждении порядка предоставления из краево
го бюджета средств на поддержку технической и технологической модернизации
сельскохозяйственного производства», от 14.02.2020 № 53 «Об утверждении по
рядка предоставления из краевого бюджета субсидий на поддержку отдельных
мероприятий в области развития животноводства и растениеводства», от
31.03.2020 № 140 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюдже
та субсидии на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводите
лям в обеспечении их квалифицированными специалистами», от 06.05.2020
№ 205 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий
на стимулирование увеличения производства масличных культур», or 20.02.2021
№ 47 «Об утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий
на поддержку собственного производства молока», от 20.02.2021 № 48 «Об
утверждении порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на стиму
лирование производства молока», от 24.02.2021 № 49 «Об утверждении порядка
предоставления из краевого бюджета субсидий на поддержку племенного живот
новодства», а также иных постановлений Правительства Алтайского края, приня
тых в рамках реализации утвержденной постановлением Администрации Алтай
ского края от 05.10.2012 № 523 государственной программы Алтайского края

«Развитие сельского хозяйства Алтайского края» и предусматривающих пред
ставление утверждаемых настоящим приказом форм отчетности, приказываю:»:

пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«сведения о выручке (приложение 3);
акт расходования приобретенных товаров (работ, услуг), а также средств

фонда оплаты труда в году (приложение 4);
распределение затрат по направлениям производства (приложение 5,6).»;
в приложениях к приказу:
в абзаце втором примечаний к приложению 1 к приказу слова «от

10.10.2016 № ММВ-7-11/551@» заменить словами «от 18.09.2019 № ММВ-7-
11/470@», а слова «формы «Сведения о среднесписочной численности за пред
шествующий календарный год», утвержденной приказом ФНС России or
29.03.2007 № ММ-3-25/174,» исключить;

в приложении 2:
в сноске «2» слова «порядка заполнения формы «Сведения о среднеспи

сочной численности за предшествующий календарный год», утвержденной при
казом ФНС России от 29.03.2007 № ММ-3-25/174» заменить словами «порядка
заполнения формы расчета по страховым взносам, утвержденного приказом ФНС
России от 18.09.2019 № ММВ-7-11/470@»;

в абзаце первом сноски «5» слова «от 10.10.2016 № ММВ-7-11/551@» за
менить словами «от 18.09.2019 № ММВ-7-11/470@»;

дополнить приказ приложениями 3-6 согласно приложениям 1 - 4 к
настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства
Алтайского края от 24.02.2021 № 21 «О внесении изменений в приказ от
29.01.2020 №9».

3. Установить, что действие настоящего приказа распространяе гея на пра-
воотнощения, возникшие с 24.02.2021 года.

4. Опубликовать настоящий г^1|1каз в установленном законом порядке.

Министр А.Н. Чеботаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 19 апреля 2021 г. № 43

СВЕДЕНИЯ
о выручке

сроки представления
не позднее 20 января года, следующего за отчетным,
не позднее 1 мая года, следующего за отчетным'
(в 2021 году - не позднее даты представления докумен-
гов для получения субсидии {если не представлено
)анее))

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя
ИНН/КПП
Муниципальное образование (район, город):

№
п/п

Сведения о выручке Сумма, тыс. руб.

1 Выручка от реализации продукции, товаров, работ,
услуг, всего

2 В том числе:
От реализации сельскохозяйственной продукции соб
ственного производства, а также продукции ее пер
вичной и последующей (промышленной) переработ
ки^

3 Соотношение, %

Руководитель получателя субсидии
ФИО подпись

Главный бухгалтер
ФИО полнись

«  » 20
М П. (при наличии)

' в соответствии с отчетностью о финансово-экономическом состоянии гонароироичводн ге
лей агропромышленного комплекса
^ в объем выручки не включается сумма от реализации yc;iyi', оказанных сельскохозяйствен
ным товаропроизводителям в области растениеводства и животноводства

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министернлза сельского
Хозяйства Алтайского края
от 19 апреля 2021 г. № 43

Акт расходования приобретенных товаров (работ, услуг), а также средств фонда оплаты труда
в  году

Представляется в сроки, установленные для предоставления документов участниками отбора на получение субсидий
Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя

ИНШКПП ^
Муниципальное образование (район, город): ^

Наименование товаров, работ,
услуг

Ед.
изм.

Расход
вид сельскохозяйственных

животных I
вид сельскохозяйственных

животных 2
вид сельскохозяйственных

животных...

кол-во

израсходо
вано на по

головье, гол

сумма
расхода,
руб.*

кол-

во

израсходова
но на пого

ловье, гол

сумма
расхода,
руб.» кол-во

израсходова
но на пого

ловье, гол

сумма рас-
•чода, руб.*

Расходы, связанные с оплатой тру
да, в том числе руб. X X X

выплачено работникам руб. X X X

уплачено страховых взносов I руб. X X X

перечислено НДФЛ руб. X X X

Наименование 1 I
Наименование 2

1
1

I
1

Наименование.... i
Итого X  ! X X X X X

* Сумма расхода указывается без учета НДС (за исключением получателей субсидий, использующих право на освобождение от исполнения обязан
ностей налогоп.щтслыцика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимосз ь)

Руководитель получателя субсидии лавный бухгалтер

«  »

ФИО
20 г. М.П. (при наличии)

подпись ФИО подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 19 апреля 2021 г. № 43

Распределение затрат по направлениям производства *
за год (в животноводстве)

(содержание 1 головы половозрастной группы животных по подотраслям животноводства)

Представляется в сроки, установленные для предоставления документов участниками отбора на получение субсидий
Наименование получателя субсидии

ИНН/КПП

Объект бухгалтерского учета производственных затрат

Наименование затрат Распределение затрат

% Руб.

Заработная плата и отчисления на социальные нужды**
,

Приобретение электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения**

Приобретение нефтепродуктов**

j Приобретение ветеринарных препаратов j
Проведение ветеринарного и зоотехнического обслуживания, идентификации маточного поголовья КРС мо-

|лочного направления продуктивности, лабораторных исследований и оформление ветеринарных сопроводи
тельных документов

; Приобретение расходных материалов для искусственного осеменения и идентификации маточного иоголо-
1 вья КРС молочного направления продуктивности

6

Наименование затрат Распределение затрат

% Руб.

Затраты на корма и кормовые добавки, всего:

из них, связанные с приобретением кормов и кормовых добавок

Приобретение запасных частей, обслуживание и ремонт основных средств**

Затраты на страхование

Прочие затраты на производство***

Итого 100

* показатели формы должны соответствовать otmci hocth о финансово - экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса

** предприятия, у которых в соответствии с учетной политикой затраты, учитьшаемые на счетах учета: вспомогательных производств, расходов
по управлению и обслуживанию производства и затрат в обслуживающих производствах и хозяйствах, распределяются на производство по ви
дам продукции, указывают с учетом этих затрат по номенклатуре статей, в ином случае - данные затраты не включатся в распределение, отра
жаются на счетах учета прочих расходов
*** из прочих затрат исключаются затраты, распределенные по номенклатуре статей

Руководитель
получателя субсидии

(подпись) (расшифровка подписи)

I лавный бухгалтер

(подпись) (расшифровка подписи)

20

М П. (при наличии)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 19 апреля 2021 г. № 43

Распределение затрат по направлениям производства *
за год (в растениеводстве)

(на 1 га посевной площади возделываемых культур)

Представляется в сроки, установленные для предоставления документов участниками отбора на получение субсидий
Наименование получателя субсидии

ИНН/КПП

Объект бухгал герского учета производственных затрат

Наименование затрат ■  Распределение затрат

1 Руб.

Заработная плата и отчиелення на социальные нужды** j
Семена и посадочный материал, всего |
в том числе: приобретенные

Минеральные удобрения, бактериальные и другие препараты

Органические удобрения

1 Средства защты растений

Приобретение злектро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоогведения**

8

Наименование затрат Распределение затрат

% Руб.

Приобретение нефтепродуктов**

Приобретение запасных частей, обслуживание и ремонт основных средств**

Затраты на страхование j

Прочие затраты на производство***

Итого 100

* показатели формы должны соотвстствовазь формам отчетности о финансово - экономическом состоянии товаропроизводителей агро
промышленного комплекса

** предприятия, у которых в соответствии с учетной политикой затраты, учитываемые на счетах учета: вспомогательных производств,
расходов по управлению и обслуживанию производства и затрат в обслуживающих производствах и хозяйствах распределяются на производ
ство по видам продукции, указываются с учетом этих затрат по номенклатуре статей, в ином сл\'чае - данные затраты не включатся в распреде
ление. отражаются на счетах учета прочих расходов

*** из прочих затрат исключаются затраты, распределенные по номенклатуре статей

Руководитель
получателя субсидии

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)

«  » 20
М П. (при наличии)